De Gn. Pompei. Lemna.

Sed ut ad aliū cōsentaneum huic ingrati ani-
mi actum trāsgrediar. M. Cicero. Gn. Pōpi-
lēnatē picenæ regionis rogatu. M. Cælii non
minore cura q̄ eloquentia defendit: eūq; cā admodum
dubia fluctuātē saluū ad penates suos remisit: hic Pō-
pilius postea nec re: nec uerbo a Cicerōe laesus ultro. M.
Antoniuū rogauit: ut ad illū p̄scriptum p̄sequēdum &
iugulādum mitteretur. Impetratisq; detestabilis mini-
sterii p̄tibus: gaudio exultans Caietam cucurrit: & ui-
rum (omitto quod amplissimæ dignitatis) certe salu-
britatis eius auctorem studio p̄stantis officii priuatim
sibi uenerādū. iugulū p̄bere iussit ac protinus caput
romanæ eloquentiæ: & pacis clarissimam dexterā per
summū & securū ociū amputauit: eaq; sarcina tāq; opi-
mis spoliis alacer in urbem reuersus est: neq; enim sce-
lestū portanti onus succurrit illud se caput ferre: quod
p̄ capite eius quōdā perorauerat: inualidæ ad hoc mō-
strū suggilādum litteræ: quoniā qui talē Ciceronis ca-
sum satis digne deplorare possit alius Ci. non extat.

cunia Ciceronem cōsequeretur: proditus a seruis una cum filio interfectus est Cicero uero dum ad nauē in lecti-
ca defertur: a satellitibus Antonianis: quos Pompilius ille ducebat quem ut diximus: Cicero in iudicio defende-
rat: in itinere interceptus est. haud procul a portu caietæ. qui Pompilio iugulum eius poscenti cum barbā prius
dextera diuulsisset: fortis & intrepidus porrexit. Iuuenalis tamen dicit nō caput solum: sed etiam manum abscis-
sam fuisse ciceroni. Dicit enim in satyra Omnibus in terris. Ingenio manus est & ceruix cæsa nec unquam sangui-
ne cauidici maduerunt rostra pusilli. Brutus uero audita Ciceronis morte. C. Antonium. M. Antonii fratrem quē
captiuum habebat Ciceroni filio ad uindictam concessit. Picenæ: Quæ regio marchia est: picenus. n. ager a pi-
co dictus. nam cum quidam in eam regionem aliunde uenisset & uexillum gerēs cōdendæ urbis locū peteret: in
eius uexillo cōstitit picus: unde regio illa picea dicta est. M. Cælii qui amātissimus Cice. erat. & fluctuantem. du-
bitantem & in magno periculo uersantem: trāslatio a nauī quæ fluctibus agitur. & sibi uenerādum. Quia eū
defenderat. Tanq; opimis spoliis. Tanq; dux ducē cecidisset. & Scelestū. Onus hypalage est p̄ ipse scelestus.

hi uidef fuisse specimē humanitatis: salis sua-
uitatis læporis. hac Cicero in tusculanis: cīna
igitur iusserat inimicorū capita p̄scribi: quæ
ipune poterāt occidi. Repetere: quasi debitū.
& Nefandorū penatū: p̄ ipsius nefandi. & Fin-
ge accusatorē. Exaggerat. hoc crimē Valeri-
us si accusator inquit fuisset nō defensor & in
ea fortūa genibus puolutus opē in tāta ptur-
batiōe suppliciter implorasset: nō nisi crude-
liter repelli posse uidebatur: cū uero patronus
& salutis defensor tā ipie pditus fuerit: q̄ta in-
gratitudine: q̄to odio p̄sequēdus ē. Si me-
tu mortis uita idignus. Vti complexiōe: aut
ingt metu mortis pdidit patronū & hospitē
suū sextilius: aut spe alicuius p̄mii cōsequendi:
si metu mortis id fecit idignus ē q̄ uiuat: qui
turpitudini honestatē uitæ cupiditate p̄pone-
re nō dubitauit: si spe p̄mii alicuius consequē-
di multo magis morte dignus fuisse uideretur.